
Epidemiologai: delta atmaina daro savo – net ir trumpas kontaktas
gali būti lemtingas

Lietuvoje pagreitį įgavus delta koronaviruso atmainos plitimui, vis daugiau žmonių
epidemiologinių tyrimų metu specialistams nurodo nežinantys, kur galėjo
užsikrėsti.

Pasak Nacionalinio visuomenės sveikatos centro (NVSC) Užkrečiamųjų ligų valdymo
skyriaus vedėjos, laikinai vykdančios direktoriaus funkcijas, Giedrės Aleksienės, tokias
tendencijas lemia delta atmainos savybės – apie 60 proc. didesnis užkrečiamumas, kai
virusui perduoti užtenka ir mažesnio jo kiekio, ir trumpesnio laiko.

„Analizuodami pastarųjų savaičių duomenis, matome, kad apie pusė žmonių, kuriems buvo
patvirtinta COVID-19 liga, negali pasakyti, kur užsikrėtė, kitaip tariant – įvardinti
konkretaus infekcijos šaltinio. Tai septyniais kartais daugiau nei ta dalis, kurią atvejų
struktūroje sudaro atvejai, kai užsikrėtimo aplinkybės yra susijusios su ugdymo įstaigomis.
Kitaip tariant, nors pastaruoju metu daug kalbama apie koronavirusinės infekcijos
(COVID-19 ligos) atvejus ugdymo įstaigose, duomenys rodo, kad ugdymo įstaigose padėtis
tikrai nėra dramatiška, o tiesiog atspindi infekcijos plitimą visuomenėje, kuris šiuo metu yra
pakilimo stadijoje“, – pabrėžia G. Aleksienė.

NVSC epidemiologinių tyrimų metu surinkti duomenys rodo, kad apie 50 proc. pastarosiomis
savaitėmis užsikrėtusių  žmonių negali įvardinti tikslaus infekcijos šaltinio, dar apie 30 proc.
nurodo, jog užsikrėtė šeimoje. Tuo metu, šiek tiek daugiau nei 7 proc. asmenų, kaip rodo
duomenys, užsikrėtė  ugdymo įstaigose, dar beveik tiek – darbe. Užsikrėtimai ligoninėje ar
socialines paslaugas teikiančioje įstaigoje, kartu sudėjus, nesiekia 4 proc., vertinant nuo visų
patvirtintų atvejų.

Specialistai primena, kad delta koronaviruso atmainai dažniausiai būdingi simptomai yra
galvos skausmas, gerklės perštėjimas, sloga ir karščiavimas. Tokius simptomus lengva
supainioti su peršalimu, kas itin aktualu šiuo metu, keičiantis orams. Dėl to epidemiologai
ragina žmones, pajutusius net ir menkiausius simptomus, likti namuose ir nedelsti
registruotis tyrimui dėl COVID-19 ligos.

Taip pat, anot epidemiologų, esant situacijai, kai delta atmaina sudaro apie 95 proc. visų
diagnozuojamų atvejų, žmonėms rekomenduojama būti atidiems ir įsidėmėti visus kontaktus.
Tam specialistai dažnai rekomenduoja peržiūrėti nuotraukas telefone, susirašinėjimus,
skambučius – viską, kas padėtų atsiminti, su kuo žmogus bendravo, ir neliktų pamirštas nei
vienas riziką užsikrėsti turėjęs žmogus.



Epidemiologai: delta atmaina daro savo – net ir trumpas kontaktas
gali būti lemtingas

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro informacija


